（全国古民家再生協会大阪第一支部例会）議事録

記録日：２０２５年９月１３日

記録者： 長井 正広

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会大阪第一支部

開催日時 ２０２５年９月１３日（土）１８：００～２０：００

開催場所 新大阪丸ビル 新館３００号室

出席者 長井・村上・髙山・吉村・益田・北村・西田（大阪第一支部）

議事 １， 開会宣言                   支部長 長井 正広

２， 宣言文唱和

３， 出席者確認

４， 支部長挨拶                  支部長 長井 正広

５， 前回議事録の確認

６， 議題並びに資料の確認

７， 全国 報告事項                 支部長 長井 正広

全報７−１    ２０２５年度後期入会申請受付に関して

全報７−２    全国大会 エクスカーション・若手勉強会・

         住教育勉強会に関して

全報７−３    第１２回再築大賞表彰式に関して

全報７−４    能登空き家古民家リノベーションコンテスト開催に

                 関して

全報７−５    第１４回古民家フォト甲子園の開催に関して

全報７−６    令和の太子講開催に関して

全報７−７    住教育勉強会の開催について

全報７−８    例会参加者の対応に関して

全報７−９    例会議事録の提出徹底に関して

全報７−１０   各種スケジュールに関して

全報７−１１   メルマガサービス終了に関して

全報７−１２   その他

８， 支部報告事項                 支部長 長井 正広

支報８−１    ８月度事業者会員リフォーム業務報告

                 ※フォーマット変更

支報８−２    古民家再生工事案件について（吹田市・・・見積中、

         島本町・・・工事後の耐震診断予定）

９， 支部協議・審議事項              支部長 長井 正広

協議９−１    ９月以降のイベント（茨木市・・・Ｌｏｃａｃｏでのイ

        ンスペクション等セミナー及びに幕張メッセでのＤＩＹ

        イベントでの対談、高槻市・・・「と輪」での整理片付け

        等セミナー、吹田市・・・古民家でのイベント、島本町

        ・・・水無瀬神宮コンテンツイベント）

協議９－２   古民家ＤＡＹの反省、動画制作

１０， 確認事項                   支部長 長井 正広

確認１０−１   全国大会及びに事前準備について

確認１０−２    その他

１１， 学習プログラム                支部長 長井 正広

「古民家」伝統構法 古民家活用のための調査と再生のいろは

１２， その他

１３， 閉会宣言                   支部長 長井 正広

決定事項 議事録に掲載

次月開催日時 ２０２５年１０月９日（木）１８：００～２１：００

次月開催場所 新大阪丸ビル 新館３００号室

次月議事内容 行政への活動報告、イベント報告、次回イベント開催について、など